
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

S m l o u v a 

o realizaci audiovizuálních a rozhlasových práv, práv na využití ploch a práv pro obchodní 

partnery v soutěžním ročníku 2017/2018 

 

 

STES a.s. 

se sídlem: Kozí 7, Praha 1, PSČ 110 00 

IČO: 497 04 516 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 10954 

zastoupená Ing. Martinem Malíkem, na základě plné moci 

(dále „STES“) 

 

a 

 

Fotbalová asociace České republiky 

se sídlem: Diskařská 2431/4, Břevnov (Praha 6), 169 00 Praha 

IČO: 004 06 741 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

zastoupená Rudolfem Řepkou, generálním sekretářem, 

(dále též „FAČR“ nebo „spolek FAČR“) 

 

na straně jedné 

 

a  

 

FC Hradec Králové, a.s. 

se sídlem: Úprkova 473/1, Malšovice, 500 09 Hradec Králové 

IČO: 274 79 307  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2450  

zastoupený předsedou představenstva MUDr. Janem Michálkem a místopředsedou představenstva Ing. 

Richardem Juklem  

 

 (dále „Klub“) 

 

na straně druhé 

 

(dále společně „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2102 Sb., občanského zákoníku  

(dále „občanský zákoník“) tuto smlouvu o realizaci audiovizuálních a rozhlasových práv, práv na 

využití ploch a práv pro obchodní partnery v soutěžním ročníku 2017/2018 

(dále „Smlouva“ nebo „tato „Smlouva“) 

 

 

 



Článek 1. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy jsou televizní, internetová, rozhlasová a veškerá další mediálně sdělovací 

práva a práva na využití ploch instalovaných v bezprostřední blízkosti hrací plochy v záběru 

televizních kamer na přesně stanovených pozicích při utkáních Fotbalové Národní ligy. 

Předmětem smlouvy jsou též zvláštní práva a tomu odpovídající povinnosti, které na sebe bere 

Klub v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Předmětem smlouvy jsou dále zvláštní práva a 

tomu odpovídající povinnosti, které na sebe bere v rozsahu touto smlouvou níže uvedeném 

Klub ve vztahu ke generálnímu partnerovi Poháru FAČR (dále též „generální partner Poháru 

FAČR“) a ke generálnímu partnerovi Fotbalové Národní ligy. 

 

Klub, jako nositel výše uvedených práv, je přenechává prostřednictvím a s garancemi FAČR 

k využití STES na dobu soutěžního ročníku  2017/2018 za dále stanovených podmínek: 

 

1a Televizními právy (včetně práv internetových a obdobných práv) se rozumí následující práva a 

tomu odpovídající povinnosti Klubu vytvořit podmínky k jejich bezchybnému využití: 

- právo k pořízení zvukově obrazového záznamu akce /určeného fotbalového zápasu/, 

- právo k výrobě přímého přenosu akce, 

- právo k šíření přímého přenosu a zvukově obrazového záznamu akce. 

Tato výše popsaná práva jsou Klubem poskytována pro všechny formy mediálního přenosu, a 

to nejen ty, které jsou známy ke dni podpisu této smlouvy, ale i ty, které vejdou ve známost 

v průběhu platnosti této Smlouvy, přičemž výjimku z této základní zásady tvoří pouze smluvní 

televizní stanicí odsouhlasená televizní práva, která může Klub prostřednictvím STES a po 

předchozí písemné dohodě s ním výjimečně využívat.  

 

Spolu s výše specifikovanými základními právy se televizními právy rozumí dále zejména též: 

- právo technické a organizační přípravy záznamu zejména pro televizní účely, a to výlučně 

pro STES nebo pro spolupracujícího partnera společnosti STES, či právo společnosti 

STES zmocnit třetí stranu k provedení těchto činností,  

- právo na sestřih a reprodukci natočeného záznamu, 

- právo na šíření natočeného záznamu prostřednictvím televize nebo jinými technickými 

zařízeními a na jakémkoliv kanále analogově či digitálně nebo v síti internet, 

-  právo vytvářet videokazety a fotografie ze záznamu a právo je prodávat, zapůjčovat nebo 

distribuovat za jakýmikoliv účely. 

 

Výše zmíněná práva zahrnují tedy zejména možnosti šíření přenosů a záznamů ze zápasů 

technickými zařízeními pozemní /terestrické/ TV, satelitní TV, smluvně placené TV, formou 

placených TV pořadů, videa na objednávku, uzavřených TV okruhů, CD – interaktiv, CD-

ROM, internety, videohrami a všemi ostatními druhy přenosu a publikace již existujícími nebo 

vytvořenými v budoucnosti. 

Klub je v oblasti Televizních práv nadále oprávněn užívat práva k mobilním a internetovým 

klipům (dále „klipy“) do délky 90 (devadesáti) vteřin na zápas – tzv. highlights, přičemž: 

a) toto právo je právem neexluzivním, 

b) takovéto klipy nesmí být uveřejněny dříve než 48 hodin po ukončení utkání Fotbalové 

soutěže, 



c) klipy musí být ve formátu embedovaného videa jehož parametry poskytne na žádost 

Klubu společnost STES; povinnost podle předchozí věty vzniká ode dne, kdy tak stanoví 

společnost STES; 

d) tyto klipy musejí být umístěny výhradně na oficiálních internetových stránkách Klubu, 

(tj. na takových internetových stránkách, jejichž vlastnické právo svědčí výhradně Klubu)  

e) tyto klipy musejí mít nekomerční charakter (tj. Klub není oprávněn takové klipy dále 

zcizit nebo s nimi jakkoliv obchodovat). 

 

1b  V případě rozhlasových práv, která Klub touto smlouvou společnosti STES poskytuje, berou 

obě smluvní strany na vědomí právní a technický charakter rozhlasových práv znemožňující 

ke dni podpisu této Smlouvy jejich finanční zhodnocení. 

 

1c Při ligových utkáních Klubu se právy na využití ploch rozumí práva na využití ploch 

v rozsahu 4 panelů a dále 1 ks reklamního panelu s logem ligy umístěného na středové čáře o 

rozměrech 6x1m v 1. řadě na pozicích určených společností STES a instalovaných na stadionu 

Klubu v bezprostřední blízkosti hrací plochy v záběru televizních kamer podle přílohy č. 2 

k této Smlouvě. 

 

1d Při čtvrtfinálových, semifinálových a při všech televizních utkáních v rámci Poháru FAČR se 

právy na využití ploch rozumí – kromě práva dle předchozího odst. 1c – rovněž práva na 

využití ploch v rozsahu 6 panelů o rozměrech 6x1m v 1. řadě v záběru televizních kamer 

v pozici určené STES a v rozsahu 4 panelů o rozměrech 6x1m v 2. řadě v záběru televizních 

kamer v pozici určené STES (pokud to technické podmínky stadionu neumožňují, budou tyto 

4 panely umístěny v 1. řadě v záběru televizních kamer v pozici určené STES). Umístění 

panelů je specifikováno v příloze č. 3 k této Smlouvě.  

 

1e Práva a povinnosti vztahující se ke generálnímu partnerovi Poháru FAČR jsou ta práva a 

povinnosti, které jsou uvedeny v čl. 2 odst. 7 této smlouvy. 

 

1f Práva a povinnosti vztahující se ke generálnímu partnerovi Fotbalové Národní ligy jsou 

specifikována v příloze č. 1 této Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že případná úprava práv 

a povinností vyplývající ve vztahu ke Generálnímu partnerovi bude upravena dodatkem této 

smlouvy. 

 

2. Veškerá médii přenosně využitelná práva, zejména pak práva televizní a rozhlasová a právo na 

využití ploch, se týkají utkání Klubu v rámci Fotbalové Národní ligy, utkání Poháru FAČR a 

případně utkání o Superpohár v soutěžním ročníku 2017/2018.  

 

3. Podmínkou pro uzavření této Smlouvy je právo Klubu na jeho přijetí do Fotbalové Národní 

ligy a úspěšné splnění všech podmínek licenčního řízení Klubem. 

 

 

Článek 2. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. STES se zavazuje realizovat využití práv uvedených v čl. 1 shora za úhradu ve prospěch 

Klubu. 

 



2. STES se zavazuje postoupená práva chránit před zneužitím a při obstarávání všech záležitostí 

postupovat s potřebnou odbornou péčí. 

 

3. Plochy na stadionu – s výjimkou ploch uvedených v čl. 1 odst. 1c/ a odst. 1d/ - může Klub 

využívat podle vlastní úvahy i na základě smluv s jinými partnery. Volnost takové úvahy 

Klubu je omezena pouze obecně závaznými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy. 

Panely na plochách určených a využívaných STES a jeho obchodními partnery vyrobí STES 

na vlastní náklady. V případě zničení, poškození či znečištění panelu v průběhu platnosti této 

smlouvy je Klub povinen zajistit výrobu a osazení identického panelu či jeho opravu, a to na 

vlastní náklady, vždy bez zbytečného odkladu. Klub se zavazuje plochy využívané STES 

udržovat v řádném a funkčním stavu. 

Klub se dále zavazuje u panelů – ploch využívaných STES zajistit volný prostor před nimi a 

vyloučit tak jejich zakrytí /např. prapory vlajkonošů, stojícími fotografy nebo pořadateli atd./. 

V případě překrytí panelu vlajkou, transparentem nebo pádem panelu či ve všech obdobných 

případech je Klub povinen zajistit nápravu neprodleně během utkání. 

 Klub se zavazuje umístit ve VIP prostoru a press centru klubu (pokud tyto prostory klub má) 

loga všech obchodních partnerů společnosti STES na reklamní tabuli 1x0,5m; tabuli podle 

předchozí věty dodá společnost STES. 

 Klub se zavazuje, že tabule podle předchozího odstavce budou zejména:  
a) udržována Klubem ve funkčním stavu a budou po jejich dodání ze strany STES 

doplňována a aktualizována dle případných pokynů společnosti STES, 

b) obsahovat viditelná loga partnerů společnosti STES 

c) obsahovat viditelné označení názvu soutěže a loga soutěže 

 

4. Klub se zavazuje předat  STES pro jeho obchodní partnery v soutěžním ročníku 

2017/2018  vstupenky dle objednávky přes rezervační systém STES. Místo a způsob 

předání vstupenek bude upřesněno v objednávce. STES má právo žádat vstupenky 

v maximálním počtu: 

40 ks čestných vstupenek nejlepší kategorie 

20 ks V.I.P. karet 

10 ks parkovacích karet, 

a to na všechna oficiální mistrovská a pohárová utkání. 

 

V případě domácího utkání v rámci Poháru FAČR se Klub zavazuje předat STES  v soutěžním 

ročníku 2017/2018 nejpozději 7 dnů před utkáním rovněž:  

25 ks vstupenek nejlepší kategorie 

16 ks VIP vstupenek 

  4 ks parkovacích karet, 

a to od 4. kola Poháru. 

Klub se zavazuje k předání 15 kusů klubových dresů a 20 ks fanouškovských klubových šál, 

které klub předá společnosti STES nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

Klub se zavazuje umisťovat záznam každého domácího utkání FNL na ftp server dle 

specifikací v příloze č. 4 

 

5. Klub zajistí veškeré technické a organizační zabezpečení bezproblémového uskutečnění 

televizních či obdobných přenosů utkání a určí odpovědného zástupce jako kompetentní 

kontaktní osobu pro součinnost s televizním štábem. V zájmu vytvoření podmínek pro výrobu 



televizních přímých přenosů nebo televizních záznamů utkání na úrovni obvyklé v televizním 

vysílání přenosu profesionálního fotbalu se Klub zavazuje zajistit pro vysílací společnost 

zejména: 

- připojení ke zdroji elektrické energie bez nároku na finanční náhradu 

- potřebné prostory pro televizní kamery, techniku a komentátorská stanoviště 

s minimálně třemi místy dle bližšího určení televizního štábu včetně uvolnění 

kapacity v bezprostředním okolí těchto prostor s ohledem na bezpečnost štábu a 

techniky a kvalitu natáčení, přičemž vysílací televize má právo první volby 

kamerových pozic na stadionu 

- místa pro parkování vozů televizního štábu 

- nezbytný počet akreditací realizačnímu televiznímu štábu a ostatní průkazy 

opravňující ke vstupu a pohybu na stadionu, průjezdu aut, parkování, apod. 

- výrazně barevné odlišení fotbalových dresů hráčů 

- minimálně 1 hráče dle výběru vysílací stanice pro rozhovor po skončení poločasu 

televizního přímého přenosu 

- přednostní právo pro natáčení rozhovoru před utkáním i po jeho skončení v rozsahu 2 

až 3 hráčů Klubu a hlavního trenéra Klubu, přičemž Klub vyčlení pro tento rozhovor 

zvláštní prostor. 

 

V rámci akreditačních podmínek vydaných FAČR na základě rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže a po dohodě s vysílací televizí zajistí Klub štábům televizních kanálů 

nevlastnících televizní a vysílací práva možnost pořídit záznamy pro účely běžného 

zpravodajství, přičemž umístění těchto kamer musí být jednotné a srovnatelné s umístěním 

kamer štábů televizních kanálů tato práva vlastnící, při respektování jejich postavení vlastníků 

práv, a to vždy ze strany stadionu ležící naproti umístěným reklamním panelům. 

 

6. Klub vždy do 14ti dnů po skončení podzimní a jarní části ligy předá STES podklady pro 

vyhodnocení plnění smlouvy, čímž jsou rozuměny detailní a celkové foto panelů při utkání ze 

hry, prezentačních tabulí partnerů ve VIP prostoru a v tiskovém středisku, 1 kus bulletinu 

z každého soutěžního utkání. Podklady je možné dodat i v elektronické podobě. 

 

7. Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti vyplývající ze smluvního vztahu mezi 

společností STES a generálním partnerem Poháru FAČR budou upraveny dodatkem této 

smlouvy, pokud to bude situace vyžadovat. Vítězi ve finále Poháru FAČR zaplatí STES částku 

Kč xxx,- + DPH a poraženému částku Kč xxx,- + DPH. Každému klubu poraženému 

v semifinále bude vyplacena částka Kč xxx,- + DPH, každému klubu poraženému ve 

čtvrtfinále bude vyplacena částka Kč xxx,- + DPH a každému klubu poraženému v osmifinále 

bude vyplacena částka Kč xxx,- + DPH. 

 

8. STES se zavazuje informovat Klub o tom, že vysílací televize si vybrala pro televizní vysílání 

jeho utkání jako domácího klubu, a to nejpozději 14 dnů před tímto utkáním. 

 

9. Klub se zavazuje umístit logo FORTUNA národní ligy na pravý rukáv dresů hráčů, kteří 

nastoupí k fotbalovému utkání FORTUNA národní ligy, a to způsobem a velikostí schválené 

společností STES, nejméně však o velikosti 10 cm na šířku.. 

 

10. Klub, jakožto účastník FORTUNA národní ligy a Poháru FAČR, na sebe přebírá ve vztahu 

ke Generálnímu partnerovi Fotbalové národní ligy závazky a povinnosti, které jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy 



Článek 3. 

Finanční náležitosti 

 

1. STES uhradí v soutěžním ročníku 2017/2018  Klubu za převod výše uvedených práv a při 

splnění touto smlouvou převzatých závazků částku: 

 

xxx.- Kč 

/slovy: xxx korunčeských/ 

a tomu odpovídající DPH. 

 

Dohodnutá částka bude Klubu vyplacena podle tohoto platebního kalendáře: 

A/ 31. října 2017   xxx.-Kč + DPH v platné výši 

B/ 15. prosince 2017   xxx.-Kč + DPH v platné výši 

C/ 30. března 2018   xxx.-Kč + DPH v platné výši  

D/ 30. května 2018   xxx.-Kč + DPH v platné výši 

E/ 30. června 2018   xxx.-Kč + DPH v platné výši 

 

2. Za konečné umístění Klubu na 1., resp. 2., resp. 3. místě v soutěžním ročníku Fotbalové 

Národní ligy 2017/2018 vyplatí společnost STES Klubu bonus v této výši: 

 

bonus za umístění na 1.místě …………… Kč    xxx,-- + DPH v platné výši 

bonus za umístění na 2.místě …………… Kč    xxx,-- + DPH v platné výši 

bonus za umístění na 3.místě …………… Kč    xxx,-- + DPH v platné výši 

 

3. Částky uvedené v odst. 1 a případný bonus dle odst. 2 bude Klub účtovat společnosti STES 

daňovým dokladem (fakturou) vždy jeden týden před splatností příslušné částky s navýšením 

o DPH v platné výši. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že finanční plnění STES vynaložené na 

a) odměny za užití hudebních děl a výkony umělců při domácích utkáních Klubu v rámci 

Fotbalové národní ligy a Poháru FAČR. 

je společnost STES oprávněna započíst na odměnu vyplácenou společností STES klubu 

podle tohoto článku. 

 

5. Částky uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy, snížené o započtené částky dle odst. 5 

tohoto článku smlouvy, a případný bonus dle odst. 2 tohoto článku smlouvy poukáže STES 

klubu na účet č. / vedený u. 

 

Článek 4 

Platnost Smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2018.  

 

2. V platnost vstupuje dnem podpisu oběma stranami a účinnosti nabývá dnem 1. 7. 2017. 

 

3. Klub bere na vědomí a souhlasí s tím, že počínaje od soutěžního ročníku 2018/2019 bude Klub 

v otázce realizace audiovizuálních a rozhlasových práv, práv na využití ploch a práv pro 



obchodní partnery vázán rozhodnutím Ligového grémia LFA o schválení pravidel a podmínek 

využívání a zhodnocování televizních, marketingových, reklamních a rozhlasových práv k 

Celostátním ligovým soutěžím.  

 

4. Před uplynutím sjednané doby platnosti, tj. před 30. 6. 2018, platnost Smlouvy končí v tom 

případě, že Klub se z probíhajícího soutěžního ročníku 2017/2018 z Fotbalové Národní ligy 

odhlásí nebo z jakýchkoli důvodů přestane být účastníkem Fotbalové Národní ligy. V takovém 

případě platnost Smlouvy končí dnem, kdy Klub z jakýchkoli důvodů přestal být jejím 

účastníkem.  

 

 

 

Článek 5 

Smluvní sankce 

 

1. Klub se zavazuje dodržovat Soutěžní řád stanovený pro utkání Fotbalové Národní ligy 

v soutěžním ročníku 2017/2018, a odehrát všechna utkání v souladu s tímto Soutěžním řádem. 

Dále se zavazuje odehrát v soutěžním ročníku 2017/2018 všechna utkání Poháru FAČR a 

případně utkání o Superpohár. 

 

2. S přihlédnutím ke zpřísnění postojů smluvních partnerů STES k případům porušování 

povinností klubů z jejich závazků vůči STES byly dohodnuty níže uvedené sankce za porušení 

povinností Klubu vyplývajících z této smlouvy takto:  

- smluvní pokuta ve výši xxx,- Kč za každé porušení smluvních povinností při umístění 

reklamních panelů, 

- smluvní pokuta ve výši xxx,- Kč za každé jednotlivé porušení smluvních povinností, 

vztahujících se k plnohodnotnému uskutečnění televizního či obdobného přenosu ze 

zápasu Klubu. 

 

3. V případě, že z důvodů na své straně Klub k některému utkání Fotbalové Národní ligy nebo k 

některému utkání Poháru FAČR, případně k utkání o Superpohár nenastoupí a důvody 

nenastoupení nebudou disciplinární komisí FAČR uznány jako opodstatněné, je povinen 

zaplatit STES smluvní pokutu ve výši Kč xxx,--. 

 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Klubu k náhradě škody, vzniklé porušení 

povinností převzatých touto Smlouvou. Náhrada škody se řídí obecně závaznými právními 

předpisy. V případě, že některý z obchodních partnerů oprávněně sníží své plnění vůči STES 

jako náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti Klubu převzaté 

touto Smlouvou, je Klub povinen zaplatit STES náhradu škody odpovídající svou výší částce, 

o kterou uvedený obchodní partner z takového důvodu snížil své plnění vůči STES. 

 

5. Smluvní pokutu a náhradu škody je STES oprávněn kompenzovat proti nejbližší příští splátce 

částky, kterou je dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy povinen Klubu vyplatit.  

6. S ohledem na plnění uvedená v této smlouvě se smluvní strany dohodly, že maximální výše 

případného finančního plnění Klubu vůči STES z titulu smluvních pokut podle této Smlouvy 

činí částku xxx,- Kč v každé jednotlivé fotbalové sezóně. 

 



Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Klub prohlašuje, že bere na vědomí, že poskytnutí práv tvořících předmět této Smlouvy, je 

zároveň podmínkou pro jeho účast ve Fotbalové Národní Lize a součástí jeho přihlášky do 

soutěžního ročníku 2017/2018.  

2. Klub se zavazuje bez předchozího souhlasu nepřevést či jinak nepostoupit práva tvořící 

předmět této Smlouvy třetí osobě a nevést žádná jednání směřující k uzavření smlouvy či 

smluv, jejichž obsah či smysl by byl s touto Smlouvou v rozporu či ji obcházel.  

3. Klub prohlašuje, že ve vztahu ke společnosti STES, ani žádnému jinému obchodnímu 

partnerovi společnosti STES, se kterým vstoupí do smluvního vztahu, není v postavení slabší 

strany ve smyslu ustanovení § 433 občanského zákoníku. 

4. Za předpokladu, že se v průběhu trvání této Smlouvy změní rozsah nebo způsob plnění Klubu 

vůči některému z obchodních partnerů společnosti STES, zavazuje se Klub na takovouto 

změnu přistoupit v případě, že pro něj takováto změna nebude v hrubém nepoměru s plněním 

vyplývajícím z této Smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují ke vzájemnému poskytování si veškerých informací a součinnosti 

směřujících k plnění předmětu a účelu této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

informace označené jako důvěrné a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, jakož i důvěrné 

údaje a sdělení, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci této Smlouvy. Za tím 

účelem činí strany nesporným, že obsah této Smlouvy je důvěrnou informací.  

7. Smluvní strany se dále vzájemně zavazují, že jinak než za účelem splnění závazků 

vyplývajících z této Smlouvy třetí osobě nesdělí, nezpřístupní, pro sebe nebo pro jiného 

nevyužijí obchodní tajemství, důvěrné informace, důvěrné údaje a sdělení, se kterými se 

seznámily při uzavírání této Smlouvy, či se kterými se seznámí při plnění závazků vzniklých 

na základě této Smlouvy. Pro případ, že bude třeba poskytnout třetí osobě informace týkající 

se této Smlouvy, a to za účelem splnění závazků z ní vyplývajících, zavazují se smluvní 

strany, že v takovém případě zajistí, aby třetí osobě byly poskytnuty potřebné informace jen ve 

skutečně nezbytném rozsahu. Smluvní strany jsou povinny poučit o povinnosti mlčenlivosti 

rovněž veškeré osoby, které se budou jakýmkoli způsobem na činnosti dle této Smlouvy 

podílet. V případě, že dojde k porušení povinnosti mlčenlivosti některým ze zaměstnanců 

smluvních stran, odpovídá za takové porušení ta smluvní strana, která je zaměstnavatelem 

tohoto zaměstnance. V případě, že dojde k porušení povinnosti mlčenlivosti některou ze 

třetích osob, které se budou jakýmkoli způsobem na činnosti dle této Smlouvy podílet, 

odpovídá za takové porušení ta smluvní strana, která informace třetí osobě poskytla. 

8. Vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České 

republiky. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, 

jakož i z jejího případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

9. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že při 

výkladu této Smlouvy mají ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před 

obchodními zvyklostmi, a to jak těmi, které jsou zachovávány obecně, tak i těmi, které jsou 

zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato Smlouva. 

10. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost 

či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani 



jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 

oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné 

ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 

nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

11. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 

s ní se smluvní strany zavazují řešit nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout 

do jednoho měsíce ode dne, kdy některá ze smluvních stran oznámí druhé smluvní straně své 

přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh 

kterékoli smluvní strany obecným soudem. 

12. Nevyplývá-li z písemného ujednání stran této Smlouvy výslovně něco jiného, budou jakákoli 

oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnými formami, pokud tato Smlouva nestanoví něco 

jiného, doručování podle této Smlouvy jsou osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem 

na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou 

odesílateli v souladu s tímto ustanovením. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží vždy 

po jednom vyhotovení.  

14. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

15. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že je 

projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 

k právnímu jednání, a že veškerá prohlášení ve Smlouvě odpovídají skutečnosti, což níže 

stvrzují svými podpisy. 

 

 V Praze dne ____________2017 

 

 

 V HK dne __________________ 2017 

     ___________________________________ 

STES a.s. 
Ing. Martin Malík 

Generální ředitel 

 

 

V Praze dne ________________2017 

 

________________________________ 

Fotbalová asociace České republiky 

Mgr. Rudolf Řepka 

Generální sekretář  

 

     ___________________________________ 

FC Hradec Králové, a.s. 

MUDr. Jan Michálek 

Předseda představenstva 

 

 

V HK dne ____________________2017 

 

___________________________________ 

FC Hradec Králové, a.s. 

Ing. Richard Jukl 

Místopředseda představenstva 

 


